Non tantum Christianos, sed & Persas hoc tempore Amurathes bello persequitur. Violato namque paulo ante nescio quam ob causam, cum Persarum Rege nuper pacto foedere, cum ducentis armatorum millibus Persiam inuasit, omnia ferro & flamma vastare, quicquid erat residuum iussit diripi. Non innocentium sanguini, non virginum castitati, non matronarum pudicitia parcitum est.

12. Iunii Sisseg monasterium in Croatia à Turcis obsidetur, occurrunt in subsidium Christiani, acriter pugnatur, cæduntur Turcæ ad 18. millia, paucis Christianorum desideratis. Parta hac tam insigni victoria, totus exercitus Christianorum ter monasterium ambiit singulis vicibus milites ad vnum omnes in genua procidentes, Deo summas pro concessa victoria gratias egerunt, multa que lætitiæ signa ediderunt.

Sed Sultanus Amurathes ob acceptam hæc cladem memorabilem iræ impatiens, vt tantam maculam elueret, sese à Christianis vindicaret, publicum bellum aduersus Cæsarem Roman. tam Constantinopoli, quàm Budæ 17. Augusti iussit proclamari. Præcepit autem omnibus Ducibus suis, vt vni Sinano Bassæ, qui suo loco in Vngariam proficisceretur in omnibus parerent.

Sinanus itaque cum suis copiis Budam venit, Beglerbegus suum exercitum, in quo 120000. armati fuisse dicuntur, per Croatiam duxit, eo fine, vt non tantum munitiones Turcicas à Christianis obsessas liberaret; sed Monasterium Sisseg denuo obsideret, totisque viribus expugnaret, deinde in penitioem Vngariam belli molem inferret.

Beglerbegus ergo Græciæ Monasterium munitionemque Sisseg circumfedit, continuisque maiorū machinarum ictibus, oppugnationibusque oblectus exagitant, nullam vt illis requiem permetteret. Quamuis Præsidarij fortissime sese defenderent, mulieres quoque mensas, sedes, scamna & obuia quæque impedimenta in ipsas ruinas inferrent, hostemque ab irruptione arcerent, obsidentium etiam ingens numerus prosterneretur: Tandem tamen 3. Septemb. Turcæ monasterio potiti omnes Præsidarios, inter quos etiam 200. erant Germani, frustulatim conciderunt, aut in Culpam præcipitarunt, Religiosum quendam ibidem repertum viuum excoriarunt, & in minutissimas partes dissectum combusserunt, omnibusque direptis munitionem imposito præsidio custodierunt. *Ianson. li. 7. Caesar Camp. lib. 14. histor. mundi.*

Mortuo Ioanne 3. Sueciæ Rege, vnicus eius filius & hæres Sigismundus Polonorum Rex iam ad possessionem Regni paterni anhelabat. Proposuit igitur cum vxore in Sueciam proficisci. Et impetrata à Poloniæ ordinibus (quos ob eam rem conuocarat) abeundi licentia sub finem Augusti Cracouia discessit Mariæburgum primò, deinde Gadanum vnde paulò post in Sueciã nauigauit, vbi iam magna apud Catholicos spes est Regem hunc Catholicum, & piam religionem Catholicam Romanam, quæ ab anno 1525. introducta Lutheranica, inde exulat, in hoc regnū reducturum.